
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE TECNICO N° 1147

Numero Generale 1136

del 09/12/2022

OGGETTO:

ACCERTAMENTO CONTRIBUTO 
ASSEGNATO CON DECRETO DEL 
MINISTERO DELL’INTERNO DI 
ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DEL 4 
APRILE 2022 RELATIVO AL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO / SUBINVESTIMENTO 
2.1 “RIGENERAZIONE URBANA 
DESTINATO AI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEI PARCHI 
CITTADINI –– CUP J68C2000170004



SETTORE TECNICO
Segreteria Lavori pubblici

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

ACCERTAMENTO CONTRIBUTO ASSEGNATO CON DECRETO DEL 
MINISTERO DELL’INTERNO DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DEL 
4 APRILE 2022 RELATIVO AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO / 
SUBINVESTIMENTO 2.1 “RIGENERAZIONE URBANA DESTINATO AI 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEI PARCHI CITTADINI –– CUP 
J68C2000170004

IL DIRIGENTE
SETTORE TECNICO

Premesso che
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31.03.2022, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n°12 del 31.03.2022 è stata approvata la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 in cui è inserito il 
programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024;

Preso atto che la normativa vigente prevede che dal 01.01.2015 occorre accertare le entrate 
dell’Ente con determinazione dirigenziale;

Richiamato il Decreto Legislativo n° 118/2011 ed in particolare il punto 3.6 lett. d) e il punto 
3.11 dei principi contabili concernenti la nuova contabilità finanziaria; 

Preso atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 4 aprile 2022:
 hanno proceduto allo scorrimento della graduatoria e all’assegnazione di un ulteriore 

finanziamento agli enti locali per progetti di rigenerazione urbana (PNRR – M5.C2 – 
Investimento 2.1), volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale previsti 
dall’art. 1, comma 42 della Legge n. 160/2019;

 è stato approvato l’elenco definitivo dei progetti ammissibili, relativi alle istanze validamente 
trasmesse dai comuni, ai sensi del DPCM 21 gennaio 2021 e del successivo Decreto del 
Ministero dell’interno del 2 aprile 2021, completi del target PNRR di riferimento;

 il Comune di Magenta è beneficiario di € 200.000,00, come da Allegato 1 del suddetto 
decreto;

 il Comune di Magenta utilizza il contributo per i lavori di riqualificazione dei parchi cittadini, 
con finalità di sostituire le attrezzature ludiche e gli arredi urbani vetusti ed integrandoli con 
nuove installazioni, oltre a prevedere la sistemazione ed implementazione dei percorsi 
perdonali.

Ritenuto pertanto di procedere all’accertamento delle somme corrispondenti al contributo 
assegnato con Decreto del Ministero dell’Interno del 4 aprile 2022 per progetti di Rigenerazione 
Urbana (PNRR – M5.C2 - Investimento 2.1) pari a € 20.000,00, da introitare al Cap. 528 cod. 
4.02.01.01.001;



Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 
267 e dell’art. 11, c. 2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 
del Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione;

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, in forza del Decreto Sindacale n. 20 del 15.11.2022, con il quale sono 
state conferite le funzioni dirigenziali per il Settore Tecnico;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

2. di accertare che il contributo assegnato con Decreto del Ministero dell’Interno del 4 aprile 
2022 per progetti di Rigenerazione Urbana (PNRR – M5.C2 - Investimento 2.1) pari a € 
20.000,00, da introitare al Cap. 528 cod. 4.02.01.01.001;

3. di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Programmazione e Gestione 
del Bilancio, per adempimenti di competenza, ed al Servizio Segreteria Organi Istituzionali 
e Affari Generali per la sua registrazione, pubblicazione all’Albo Pretorio e in 
Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente del settore
ALBERTO LANATI / ArubaPEC S.p.A.

Atto firmato Digitalmente


